SGAS 915 Lote 72 | CEP: 70390-150 | Brasília-DF | FONE: (61) 3445 5900 | FAX: (61) 3346 0231| http://www.portalmedico.org.br

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023 - UASG 925158

Prezados Licitantes,

O Conselho Federal de Medicina torna público a reabertura da 3ª Sessão Pública da Concorrência
nº 01/2023, cujo objeto é a contratação de serviço de PUBLICIDADE, será realizada no dia
25.06.2024 às 10h30 na sede do CFM, na SGAS, Qd. 616 Conjunto D, lote 115, L2 Sul - Bairro Asa
Sul, conforme pauta a seguir:

a) Identificar os representantes das licitantes presentes classificadas na Proposta Técnica

e colher suas assinaturas na lista de presença;
b) Abrir o Invólucro nº 4, cujos documentos serão rubricados pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação e pelos representantes das licitantes presentes classificadas na Proposta
Técnica ou por comissão por eles indicada;

c) Examinar o cumprimento, pelas licitantes, das exigências fixadas neste Edital para a
elaboração das Propostas de Preços e julgá-las;

d) Identificar a proposta de menor preço e dar conhecimento do resultado aos
representantes das licitantes presentes classificados na Proposta Técnica;

e) Realizar com a licitante mais bem classificada na fase da Proposta Técnica – caso não
tenham apresentado a Proposta de menor preço – a negociação prevista na Lei nº 8.666/93, art.
46, § 1º, inciso II, tendo como referência a Proposta de menor preço entre as licitantes
classificadas;

f) Realizar procedimento idêntico, no caso de impasse na negociação anterior,
sucessivamente com as demais licitantes classificadas, até a consecução de acordo para a
contratação.

A entrega dos envelopes de habilitação será realizada em sessão distinta para esse fim, nos termos
do item 16.1, após julgamento final das propostas de preço.

Os representantes legais poderão participar remotamente, via aplicativo zoom, em link a ser
disponibilizado por esta Comissão de Licitação.

Demais informações podem ser obtidas no site do CFM (www.portalmedico.org.br), ou pelo
telefone (61)3770-3524.

Brasília-DF, 20 de junho de 2024.

Noelyza Peixoto Brasil Vieira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2024-06-20T16:46:42-0300
	NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA:01433810166